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Inauguracja XVII Polonijnych Spotkań z Historią
Najnowszą
3 lipca 2023 r. o godzinie 12.00 w Centralnym Przystanku Historia im. Janusza Kurtyki w
Warszawie odbyła się inauguracja XVII Polonijnych Spotkań z Historią Najnowszą.

W wydarzeniu wziął udział zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma,
który opowiedział o historii Polonijnych Spotkań z Historią Najnowszą jako jednym z najdłuższych
i cieszących się największym zainteresowaniem wśród nauczycieli polonijnych projektem
edukacyjnym IPN.

Dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN Adam Hlebowicz zaprezentował program konferencji,
Tomasz Morawski, naczelnik Centralnego Przystanku Historia, przedstawił program edukacyjny
placówki, a także film edukacyjny dla dzieci i młodzieży „Ciapek” z cyklu „Co by było, gdyby
zwierzęta mówiły?”. Na zakończenie spotkania Michalina Żelazny, naczelnik BEN IPN i Michał
Rybak, koordynator Polonijnych Spotkań z Historią Najnowszą opowiedzieli o programie
wydarzenia.

Podczas organizowanej w dniach 3–11 lipca 2023 r. konferencji Instytut Pamięci
Narodowej zaprezentuje nauczycielom pracującym poza granicami kraju
swoje najnowsze osiągnięcia edukacyjne. Podczas wydarzenia uczestnicy będą mogli zapoznać się
z najnowszymi działaniami, materiałami edukacyjnymi i badaniami naukowymi IPN. Zasadnicza
część konferencji zaplanowana jest w tym roku na Śląsku, gdzie uczestnicy będą mogli poznać
także najnowszą historię z perspektywy naszych oddziałów i delegatur.

Celem konferencji jest przede wszystkim wsparcie merytoryczne i metodyczne nauczania historii
najnowszej poza granicami kraju. Podczas spotkania uczestnicy nie tylko wysłuchają wykładów,
ale także wezmą udział w warsztatach. Tematyka wykładów skoncentrowana jest wokół historii
Polski w latach 1918–1989, ze szczególnym uwzględnieniem II wojny światowej i fenomenu
Polskiego Państwa Podziemnego, represji niemieckich i sowieckich wobec obywateli polskich.
Obejmuje także tematy związane z podziemiem niepodległościowym po roku 1944 i walką
Kościoła z systemem komunistycznym oraz cenzurą w PRL. Zajęciom teoretycznym towarzyszą
warsztaty dotyczące najnowszych metod nauczania oraz pracy z materiałami edukacyjnymi IPN.
Każda konferencja to nowy temat i nowe wyzwania.

Podczas konferencji  odbędą się wizyty studyjne w placówkach muzealnych oraz miejscach
związanych z historią i kulturą Polski. W programie wizyta w Przystankach Historia oraz w
placówkach IPN w Częstochowie, Katowicach i Opolu, a także zwiedzanie Centrum Wolności i
Solidarności w Katowicach i Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach.
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